
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1051

4875

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

    Αριθμ.142193 ΕΞ 2020 
Συγκρότηση σε σώμα της Οικονομικής και Κοι-

νωνικής Επιτροπής της Ελλάδος (Ο.Κ.Ε.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 του ν. 2232/1994 «Σύσταση Οικονο-

μικής και Κοινωνικής Επιτροπής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 140), όπως ισχύει,

β) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

δ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/
2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογι-
στικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως ισχύει,

ε) των άρθρων 35 και 36 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 90 της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133),

ζ) του άρθρου 76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις (Α’ 184),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών», (Α’ 181), όπως ισχύει,

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’126 Διορθώσεις Σφαλμάτων),

ι) του άρθρου 15 της υπό στοιχεία 34710/ΔΕΚΟ1509/ 
11.10.1999 κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Κανονισμός αμοιβών, 
αποζημίωσης μελών και προέδρου, λοιπών δαπανών, 
γενικής διαχείρισης πόρων, προμηθειών και ανάθεσης 
εκτέλεσης εργασιών κάθε είδους της Οικονομικής και 
Κοινωνικής Επιτροπής» (Β’ 1930), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία 14590/ΔΕΚΟ 516/19.04.2005 (Β’ 551) 
και 44/44/ΔΕΚΟ665/29.9.2008 (ΥΟΔΔ 415) αποφάσεις 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, καθώς και 
τις από 12.04.2010 και 09.09.2014 αποφάσεις της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής της Ο.Κ.Ε.

2. Την υπ’  αρ. 2/54922/0004/07.09.2015 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Συγκρότηση 
σε σώμα της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτρο-
πής της Ελλάδος (Ο.Κ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ.  659), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 2/15320/0004/05.04.2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 198), 2/9565/0004/21.02.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 115), 
2/48231/0004/30.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 454) και 2/85640/ 
0004/07.12.2018 (ΥΟΔΔ 772), όμοιες.

3. Την υπ’ αρ. 254/2019 γνωμοδότηση του Α’ Τμήματος 
του Ν.Σ.Κ. η οποία έγινε αποδεκτή με την από 13.01.2020 
επισημειωματική πράξη του Υπουργού Οικονομικών.

4. Την υπό στοιχεία 10953 ΕΞ 2020/29.01.2020 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με την 
οποία βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Ο.Κ.Ε., η οποία για το τρέχον οικονομικό έτος έχει 
προϋπολογισθεί σύμφωνα με την υπό στοιχεία 149991 
ΕΞ 2019/31.12.2019 απόφαση έγκρισης προϋπολογι-
σμού του Υπουργού Οικονομικών, εκτιμάται στο ποσό 
των 35.000,00 ευρώ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις στον λογαριασμό 61 «Αμοιβές και Έξοδα 
τρίτων». Αντίστοιχα για τα έτη 2021 και 2022 σύμφωνα με 
το ισχύον ΜΠΔΣ 2019-2022, η δαπάνη εκτιμάται επίσης 
στο ποσό των 35.000,00 ευρώ.

5. α) Τα υπ’ αρ. 10.000.00.001/9441/30.08.2019, 
10.000.00.001/9461/13.09.2019, 10.000.00.000/27468/ 
16.09.2019, 10.000.00.001/9504/08.10.2019, 10.000.00.000/ 
27708/20.01.2020, 10.000.00.001/9717/13.02.2020 και 
10.000.00.001/9718/14.02.2020 έγγραφα της Οικονο-
μικής και Κοινωνικής Επιτροπής με τα οποία διαβιβά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4876 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1051/21.12.2020

στηκαν οι προτάσεις εκπροσώπησης των εργοδοτών, 
εργαζομένων και λοιπών κατηγοριών.

β) Το από 13.08.2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου από το Γραφείο Προέδρου της Γ.Σ.Ε.Ε.

6. Το υπ’ αρ. 10.000.00.001/9461/13.09.2019 έγγραφο 
της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής σύμφωνα 
με το οποίο η δαπάνη που προκαλείται για την αποζη-
μίωση των μελών της Ολομέλειας της ΟΚΕ για το έτος 
2019 ανέρχεται στο ποσό των 35.000,00 ευρώ και θα 
βαρύνει τον κωδικό 61 Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων (61.01) 
του προϋπολογισμού της ΟΚΕ.

7. Την ανάγκη συγκρότησης σε σώμα της Οικονομικής 
και Κοινωνικής Επιτροπής της Ελλάδος λόγω λήξης της 
θητείας των μελών της στις 14.09.2019, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε σε σώμα την Οικονομική και Κοινωνι-
κή Επιτροπή (Ο.Κ.Ε.) και ορίζουμε ως μέλη της τους κατω-
τέρω εκπροσώπους των εργοδοτών, των εργαζομένων 
και των λοιπών κατηγοριών, όπως αυτοί προτάθηκαν 
από τους αντίστοιχους φορείς:

Α’ ΟΜΑΔΑ - ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΩΝ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ
1) Χρήστο Ιωάννου του Αριστοτέλη, με Α.Δ.Τ. Σ 667288, 

Διευθυντή Τομέα Απασχόλησης και Αγοράς Εργασίας, 
εκπρόσωπο του Συνδέσμου Επιχειρήσεων και Βιομηχα-
νιών (Σ.Ε.Β.) με αναπληρωτή του το Δημήτριο Βέργαδο 
του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 069814, Διευθυντή Τομέα ΜΜΕ 
Θέσεων και Ενημέρωσης του Σ.Ε.Β.

2) Κατερίνα Δασκαλάκη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 125219, Senior Advisor Τομέα Απασχόλησης και Αγο-
ράς Εργασίας, εκπρόσωπο του Σ.Ε.Β., με αναπληρωτή της 
το Νικόλαο Γαβαλάκη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Ρ 694172, 
Head of Unit Ανάπτυξης Ανθρώπινου Κεφαλαίου της 
Στέγης της Ελληνικής Βιομηχανίας.

3) Γεώργιο Ξηρογιάννη του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 079103, Αναπληρωτή Γενικό Διευθυντή Σ.Ε.Β., εκ-
πρόσωπο του Σ.Ε.Β., με αναπληρωτή του τον Ιωάννη 
Σιδηρόπουλο του Ερρίκου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 595009, Policy 
Expert Ανάπτυξης Ανθρώπινου Κεφαλαίου της Στέγης 
της Ελληνικής Βιομηχανίας.

4) Μιχαήλ Μητσόπουλο του Ευσταθίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ  586984, Διευθυντή Τομέα Επιχειρηματικού Περι-
βάλλοντος και Ρυθμιστικών Πολιτικών, εκπρόσωπο του 
Σ.Ε.Β., με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Κωνσταντί-
νου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Χ 591157, Γενικό Διευθυντή 
της ΒΙΑΝ.

5) Γεώργιο Καββαθά του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 134505, εστιάτορα, εκπρόσωπο της Γενικής Συνομο-
σπονδίας Επαγγελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδος 
(Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.), με αναπληρωτή του το Δημήτριο Βαργιάμη 
του Χριστοφόρου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 935584, θερμοϋδραυλικό.

6) Δημήτριο Ασημακόπουλο του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 557148, τοπογράφο/μηχανικό και Αντιπρόεδρο της 
Ευρωπαϊκής Συνομοσπονδίας Βιοτεχνικών και Μικρο-
μεσαίων Επιχειρήσεων, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., με 
αναπληρώτριά του την Άρτεμις Μαυράκη του Νικολάου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 960241, μεσίτρια.

7) Ιωάννη Παπαργύρη του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 173970, βιοτέχνη, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., με ανα-
πληρωτή του τον Αθανάσιο Νικολόπουλο του Παναγιώ-

τη, με Α.Δ.Τ. Μ 693496, φανοποιό/ιδιοκτήτη εταιρείας 
επισκευής και συντήρησης αυτοκινήτων.

8) Γεώργιο Κουράση του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 552629, εστιάτορα, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., με 
αναπληρωτή του το Γεώργιο Γιακουμάκη του Στυλιανού, 
με Α.Δ.Τ. ΑΜ 468304, έμπορο.

9) Γεώργιο Καρανίκα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 283816, 
έμπορο, εκπρόσωπο της Ελληνικής Συνομοσπονδίας 
Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας (Ε.Σ.Ε.Ε.), με αναπλη-
ρωτή του το Νικόλαο Μπόνη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 565344, έμπορο.

10) Εμμανουήλ Ψαρουδάκη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 970898, έμπορο, εκπρόσωπο της Ε.Σ.Ε.Ε., με ανα-
πληρωτή του το Γεώργιο Τσιαπλέ του Βάϊου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΟ 352828, έμπορο.

11) Παύλο Πολιτάκη του Ιορδάνη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 561192, 
έμπορο, εκπρόσωπο της Ε.Σ.Ε.Ε., με αναπληρωτή του 
το Δημήτριο Σαμαρά του Χριστοδούλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 982290, έμπορο.

12) Κωνσταντίνο Πασιόπουλο του Σπυρίδωνα, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 244303, έμπορο, εκπρόσωπο της Ε.Σ.Ε.Ε., με 
αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Μουζακίτη του Βα-
σιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 414365, έμπορο.

13) Γεώργιο Βερνίκο του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ. 
Π 317746, οικονομολόγο, εκπρόσωπο του Συνδέσμου 
Ελληνικών Τουριστικών Επιχειρήσεων (Σ.Ε.Τ.Ε.), με ανα-
πληρωτή του τον Ηλία Κικίλια του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 049884, οικονομολόγο.

14) Γεώργιο Αμβράζη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 544356, 
ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο του Σ.Ε.Τ.Ε, με αναπλη-
ρώτριά του την Καλλιόπη Ανδριοπούλου του Όθωνα, με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ 072077, ιδιωτική υπάλληλο.

15) Παναγιώτη Τοκούζη του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 449402, επιχειρηματία, εκπρόσωπο του Σ.Ε.Τ.Ε, με 
αναπληρωτή του το Νικόλαο Ζωητό του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ. Π 385328, δικηγόρο.

16) Ευστάθιο Κουσουνή του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 205815, δημοσιογράφο, εκπρόσωπο του Σ.Ε.Τ.Ε., με 
αναπληρωτή του τον Ευστάθιο Σκρέτα του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 525119, συνταξιούχο τουριστικό επιχειρη-
ματία.

17) Γεώργιο Τσατήρη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 233968, Νομικό Σύμβουλο, εκπρόσωπο της Ελλη-
νικής Ένωσης Τραπεζών, με αναπληρωτή του τον Κων-
σταντίνο Ραδαίο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 518218, 
Νομικό Σύμβουλο.

18) Αικατερίνη Πέππα του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 681759, 
νομικό, εκπρόσωπο της Ένωσης Ελλήνων Εφοπλιστών 
(Ε.Ε.Ε.), με αναπληρωτή της το Γεώργιο Γιαννημάρα του 
Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΙ 782079, Σύμβουλο της Ένωσης 
Ελλήνων Εφοπλιστών (Ε.Ε.Ε.).

19) Μιχαήλ Αλέπη του Ευθυμίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 031210, 
πολιτικό μηχανικό, εκπρόσωπο του Πανελληνίου Συνδέ-
σμου Τεχνικών Εταιρειών (Σ.Α.Τ.Ε.), με αναπληρωτή του 
το Γεώργιο Βλάχο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 649866, 
ηλεκτρολόγο μηχανικό.

20) Δημήτριο Καψιμάλη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 255323, οικονομολόγο/επιχειρηματία, εκπρόσωπο 
της Ομοσπονδίας Κατασκευαστών και Οικοδομικών Επι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4877Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1051/21.12.2020

χειρήσεων Ελλάδος (ΟΜ.Κ.Ο.Ε.Ε.), με αναπληρωτή του 
τον Κωνσταντίνο Κανελλόπουλο του Χαραλάμπους, με 
Α.Δ.Τ. Τ 123549, πολιτικό μηχανικό/επιχειρηματία.

Β’ ΟΜΑΔΑ - ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
1) Ιωάννη Πούπκο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. Α.Ε. 163275, 

τραπεζοϋπάλληλο, εκπρόσωπο της Γενικής Συνομο-
σπονδίας Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.), με αναπληρώτριά 
του τη Ζωή Σινογιώργου του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 241150, ιδιωτική υπάλληλο.

2) Δημήτριο Αρβανιτοζήση του Ναπολέοντα, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 113004, υπάλληλο του Ο.Τ.Ε., εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., 
με αναπληρωτή του τον Ανδρέα Κατσιαμάκη του Γεωρ-
γίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 071445, υπάλληλο του Ο.Τ.Ε.

3) Ζωή Λαναρά του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 141131, 
οικονομολόγο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπληρώτριά 
της τη Βασιλική Κρατημένου του Παρασκευά με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 494216, ιδιωτική υπάλληλο.

4) Αντώνιο Δεληχάτσιο του Αλεξάνδρου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 015603, τραπεζοϋπάλληλο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., 
με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Μπουκουβάλα 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Ξ 328201, αναλυτή δεδομένων.

5) Γεώργιο Χριστόπουλο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
Χ 630591, εκπαιδευτικό, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με ανα-
πληρώτριά του τη Θεολογία Γράβα του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 610680, ιδιωτική υπάλληλο.

6) Γεώργιο Μπίτζα του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. Χ 145863, 
υπάλληλο της Δ.Ε.Η., εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπλη-
ρωτή του το Χρήστο Δημοβασίλη του Ηλία, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 
552596, ιδιωτικό υπάλληλο.

7) Σοφιάννα Βέργου του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 511057, 
δικηγόρο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπληρώτριά της 
τη Βασιλική Παπακωνσταντινοπούλου του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΑ 313096, δικηγόρο.

8) Φώτιο Κολεβέντη του Διαμαντή, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 234471, 
ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπλη-
ρώτριά του την Κωνσταντίνα Δήμα του Χρήστου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 769520, ιδιωτική υπάλληλο.

9) Εμμανουήλ Πεπόνη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 456323, 
ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπλη-
ρωτή του τον Εμμανουήλ Κοκολάκη του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 964359, ιδιωτικό υπάλληλο.

10) Μιχαήλ Ζούμπο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑE 130485, ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., 
με αναπληρωτή του τον Θέμη Αναστασίου του Κυριάκου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 838922, συνταξιούχο.

11) Ιωάννη Ριζεάκο του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. Τ 546472, 
πλοίαρχο εμπορικού ναυτικού, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., 
με αναπληρωτή του το Γεώργιο Μπαμπάλη του Βασιλεί-
ου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 365142, ιδιωτικό υπάλληλο.

12) Γεώργιο Ιωαννίδη του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 735937, ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., 
με αναπληρωτή του το Γρηγόριο Καρύδα του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ 892603, ιδιωτικό υπάλληλο.

13) Δημήτριο Οικονόμου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 014610, ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., 
με αναπληρωτή του το Νικόλαο Καραγιάννη του Γεωρ-
γίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 500933, ιδιωτικό υπάλληλο.

14) Ελευθέριο Τσομπάνογλου του Γεωργίου, Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 230887, ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., 

με αναπληρωτή του τον Ευάγγελο Ψειράκη του Νικολά-
ου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 425268, ιδιωτικό υπάλληλο.

15) Ιωάννη Πάιδα του Τριαντάφυλλου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 771369, εκπαιδευτικό, εκπρόσωπο της Ανώτατης Δι-
οίκησης Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων (Α.Δ.Ε.Δ.Υ.), με 
αναπληρωτή του το Δημήτριο Πεππέ του Αθανασίου, με 
Α.Δ.Τ. Χ 504784, εκπαιδευτικό.

16) Ηλία Δόλγυρα του Αποστόλου, με Α.Δ.Τ. Σ 260256, 
δημόσιο υπάλληλο, εκπρόσωπο της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με ανα-
πληρωτή του τον Ιωάννη Παπαγεωργόπουλο του Κων-
σταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 038384, δημόσιο υπάλληλο.

17) Ιωάννη Κάκκο του Χαραλάμπους, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ  537316, δημόσιο υπάλληλο, εκπρόσωπο της 
Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με αναπληρώτριά του τη Σωτηρία Δάλλα του 
Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 276585, δημόσιο υπάλληλο.

18) Άγγελο Δημαρά του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 036290, 
δημόσιο υπάλληλο, εκπρόσωπο της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με ανα-
πληρωτή του τον Απόστολο Μούσιο του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 326532, εκπαιδευτικό.

19) Γεώργιο Πετρόπουλο του Αλεξίου, με Α.Δ.Τ. 
X 680283, δημόσιο υπάλληλο, εκπρόσωπο της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., 
με αναπληρωτή του το Δέδε Λιώνη του Θεοδώρου, με 
Α.Δ.Τ. Σ 500752, δημόσιο υπάλληλο.

20) Χριστόδουλο Ευθυμίου του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ  520752, δημοτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της 
Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με αναπληρωτή του το Μιλτιάδη Παπουτσή 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 622579, δημοτικό υπάλληλο.

Γ’ ΟΜΑΔΑ - ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΛΟΙΠΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ
1) Γεώργιο Γωνιωτάκη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΒ 488735, αγρότη, εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Συ-
νομοσπονδίας Ενώσεων Γεωργικών Συνεταιρισμών 
(ΠΑ.Σ.Ε.ΓΕ.Σ.), με αναπληρωτή του τον Αθανάσιο Σω-
τηρόπουλο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 713182, αγρότη.

2) Παύλο Σατολιά του Φωκίωνα, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 706750, 
αγρότη, εκπρόσωπο της ΠΑ.Σ.Ε.ΓΕ.Σ., με αναπληρωτή 
του το Νικόλαο Προκοβάκη του Κυριάκου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 799688, αγρότη.

3) Θωμά Κουτσουπιά του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 293669, 
αγρότη, εκπρόσωπο της ΠΑ.Σ.Ε.ΓΕ.Σ., με αναπληρωτή 
του το Λάζαρο Κιτσικίδη του Εφραίμ, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 200042, 
αγρότη.

4) Γεώργιο Ανέστη του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 491051, 
αγρότη, εκπρόσωπο της ΠΑ.Σ.Ε.ΓΕ.Σ., με αναπληρω-
τή του το Βασίλειο Κοζομπόλη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
Π 214670, αγρότη.

5) Ιωάννη Κορκόβελο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 532150, δικηγόρο, εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλ-
λόγου Αθηνών, με αναπληρώτριά του την Άρτεμη Κατω-
πόδη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. Φ 081546, δικηγόρο.

6) Γεώργιο Ελευθερίου του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 736581, 
αγγειοχειρουργό, εκπρόσωπο του Πανελλήνιου Ιατρικού 
Συλλόγου (Π.Ι.Σ.), με αναπληρωτή του το Βασίλειο Ψυχο-
γυιό του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 359795, ακτινοδιαγνώστη.

7) Κωνσταντίνο Μίχαλο του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 136271, επιχειρηματία, εκπρόσωπο της Κεντρικής 
Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδος, με αναπληρωτή του 
τον Παναγιώτη Αγνιάδη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 995165, 
επιχειρηματία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4878 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1051/21.12.2020

8) Γεώργιο Στασινό του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 704950, 
πολιτικό μηχανικό/Πρόεδρο Τ.Ε.Ε., εκπρόσωπο του Τεχνι-
κού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.), με αναπληρωτή του 
τον Στυλιανό Ζαχαρόπουλο του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
979830, Αγρονόμο - Τοπογράφο Μηχανικό.

9) Κωνσταντίνο Κόλλια του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 606541, οικονομολόγο/Πρόεδρο του Οικονομικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος, εκπρόσωπο του Οικονομικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος (Ο.Ε.Ε.), με αναπληρωτή του το 
Σπυρίδωνα Χρυσανθόπουλο του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
Σ 167205, οικονομολόγο/μέλος της Συνέλευσης των 
Αντιπροσώπων του Ο.Ε.Ε.

10) Κωνσταντίνο Μπέση του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 098527, δασολόγο, εκπρόσωπο του Γεωτεχνικού Επι-
μελητηρίου Ελλάδος (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), με αναπληρωτή του τον 
Αθανάσιο Γκανά του Ηλία, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 034444, γεωλόγο.

11) Νικόλαο Τσεμπερλίδη του Στεφάνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 362912, συνταξιούχο/Πρόεδρο ΚΕ.Π.ΚΑ., εκπρόσωπο 
των καταναλωτών, με αναπληρώτριά του την Ευαγγελία 
Κεκελέκη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 362911, συντα-
ξιούχο/Γεν.Γραμματέα ΚΕ.Π.ΚΑ.

12) Γεώργιο Πετρογιάννη του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 511498, ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο των οργα-
νώσεων προστασίας περιβάλλοντος, με αναπληρωτή 
του το Δημήτριο Καραβέλλα του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 548067, βιολόγο.

13) Ιωάννη Βαρδακαστάνη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
040120, συνταξιούχο/Πρόεδρο της Ε.Σ.Α.μεΑ., εκπρόσω-
πο της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία 
(Ε.Σ.Α.μεΑ.), με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Λυμβαίο 
του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. Χ 021670, ιδιωτικό υπάλληλο/
Γεν. Γραμματέα της Ε.Σ.Α.μεΑ.

14) Έφη Μπέκου του Σωκράτη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 245170, 
εκπρόσωπο του Πολιτικού Συνδέσμου για τα Δικαιώματα 
της Γυναίκας, με αναπληρώτριά της τη Φωτεινή Βρύνα 
του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 146778, καθηγήτρια Β/
θμιας Εκπαίδευσης, εκπρόσωπο του Πολιτικού Συνδέ-
σμου Γυναικών.

15) Ιωάννη Μουράτογλου του Παντελή, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 806632, εκπαιδευτικό/Γεν. Γραμματέα Κ.Ε.Δ.Ε. και Δη-
μοτικό Σύμβουλο Έδεσσας, εκπρόσωπο της Κεντρικής 
Ένωσης Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.), με αναπληρωτή του 
το Δημήτριο Τσιαντή του Στεφάνου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 431003, 

εκπαιδευτικό/Δημοτικό Σύμβουλο Λίμνης Πλαστήρα και 
μέλος Δ.Σ. της Κ.Ε.Δ.Ε.

16) Δημήτριο Τζιαχρήστα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 976204, αγρότη/Δήμαρχο Δομοκού και μέλος Δ.Σ. 
της Κ.Ε.Δ.Ε., με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Τσιάμη του 
Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 492833, Αναλυτή Πληροφοριακών 
Συστημάτων/Δημοτικό Σύμβουλο Ορχομενού και μέλος 
Δ.Σ. της Κ.Ε.Δ.Ε., εκπρόσωπο της Κ.Ε.Δ.Ε.

17) Γιάννη Γιώργο του Αγγελή, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 825328, 
Ελεγκτή Επιχειρήσεων της ΥΠΕΔΑ Θεσσαλονίκης και των 
Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου - Αρναίας και Γ’ Θεσσαλονίκης - Αντι-
περιφερειάρχη Χαλκιδικής/Γενικό Γραμματέα ΕΝ.Π.Ε., εκ-
πρόσωπο της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.), με 
αναπληρωτή του τον Χρήστο Δούρο του Κωνσταντίνου, 
με Α.Δ.Τ ΑΒ 056647, Εφοριακό - Στέλεχος ΣΔΟΕ - Περιφε-
ρειακό Σύμβουλο Στερεάς Ελλάδας/Μέλος Δ.Σ. ΕΝ.Π.Ε.

18) Κωνσταντίνο Μπάρδα του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 320967, Τεχνολόγο Γεωπόνο - Επιχειρηματία - Περιφε-
ρειακό Σύμβουλο Θεσσαλίας, εκπρόσωπο της Ε.Ν.Π.Ε., με 
αναπληρωτή του τον Απόστολο Κατσιφάρα του Ιωάννη, 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 206444, Περιφερειακό Σύμβουλο Δυτικής 
Ελλάδας/Μέλος Δ.Σ. ΕΝ.Π.Ε.

19) Βασίλειο Θεοτοκάτο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 588668, δικηγόρο/Πρόεδρο της Α.Σ.Π.Ε., εκπρόσω-
πο της Ανώτατης Συνομοσπονδίας Πολυτέκνων Ελλάδος 
(Α.Σ.Π.Ε.), με αναπληρωτή του το Δημήτριο Σταμούλη 
του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ. Φ 075603, ιδιωτικό υπάλληλο/
Αντιπρόεδρο της Α.Σ.Π.Ε.

20) Δήμητρα - Ινές Αγγελή του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
Σ 043460, Προγραμματίστρια - Αναλύτρια Η/Υ, Γενική 
Γραμματέα της Α.Σ.Π.Ε., εκπρόσωπο της Α.Σ.Π.Ε., με ανα-
πληρωτή της το Νικόλαο Φωτόπουλο του Αλεξάνδρου, 
με Α.Δ.Τ. Κ 295137, τ. διευθυντή Τραπέζης/Αντιπρόεδρο 
της Α.Σ.Π.Ε.

2. Η θητεία των μελών είναι τετραετής και αρχίζει την 
επομένη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2020

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14010512112200004*


		2020-12-21T19:28:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




